АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п.Сузун

Новосибирская область

От ZO- ОЪ X O W  № 33

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие и поддержка
территориального общественного самоуправления
на территории Сузунского района в 2018 -  2020 гг.»,
утверждённую постановлением администрации
Сузунского района от 29.03.2018 № 95

В целях приведения нормативно правовых актов в соответствие
региональным законодательством, актуализации целевых показателей
муниципальной программы «Развитие и поддержка территориального
общественного самоуправления на территории Сузунского района в 2018 -  2020
гг.»,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в муниципальную программу Сузунского района «Развитие и

поддержка территориального общественного самоуправления на территории
Сузунского района в 2018-2020 гг.», утверждённую постановлением
администрации Сузунского района от 29.03.2018 № 95 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие и поддержка территориального
общественного самоуправления на территории Сузунского района в 2018^2020
гг.» (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. в разделе I Программы «Паспорт муниципальной программы «Развитйе
и поддержка территориального общественного самоуправления на территории
Сузунского района в 2018-2020 гг.» строку «Ожидаемые результаты
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

« Ожидаемые результаты - создание и увеличение количества органов ТОС не.
муниципальной территории Сузунского района с 4-х до 22-х к 2021 году;
программы - увеличение доли населения Сузунского района, охваченной

деятельностью ТОС с 1% до 5%;
повышение уровня компетенции органов ТОС СузунскогЬ

района через увеличение числа обучающих мероприятий и
семинаров с 2-х до 3-х ежегодно;
- повышение качества и уровня взаимодействия органов
местного самоуправления Сузунского района с населением
через органы ТОС путем оказания финансовой поддержки
органам ТОС до 632,7 тыс. рублей ежегодно;
- повышение информированности жителей Сузунского
района о деятельности ТОС за счет увеличения числа
публикаций в средствах массовой информации с 2-х до 10
ежегодно;
- увеличение количества активистов ТОС с 0 до 10 человек.

epif1
мо

1.2. абзац семь раздела II Программы «Общая характеристика сф
реализации муниципальной программы, сущность решаемых програм
проблем» изложить в следующей редакции:

«- государственной программой Новосибирской области «Развйти1е
институтов региональной политики в Новосибирской области», утвержденной
постановлением Правительства Новосибирской области от 26.12.2018 № 570-п;».

1.3. шестой абзац раздела V Программы «Ресурсное обеспечени
Программы» изложить в следующей редакции:

«Реализация муниципальной Программы будет осуществляться на условиям
софинансирования из областного бюджета в рамках государственной программ
Новосибирской области «Развитие институтов региональной политики
Новосибирской области», утвержденной постановлением ПравительстЕ
Новосибирской области от 26.12.2018 № 570-п.».

1.4. в разделе VI Программы «Прогноз ожидаемых результатов реализ
программы»:

1.4.1. пятый абзац изложить в следующей редакции:
«- создание и увеличение количества органов ТОС на территюр

Сузунского района с 4-х до 22-х к 2021 году;»;
1.4.2. в седьмом абзаце цифры «5-ти» заменить цифрами «3-х».
1.5. приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции cor^acifo

приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатне

издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского районЬ>
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложит
управляющего делами администрации Сузунского района Косыреву Е. А.

аци

Глава Сузунского района ✓ JI.В. Некрасова

м
и

На

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации

Сузунского района
от j a m М Ж Р К * Я д

Приложение № 1
к муниципальной программе

«Развитие и поддержка территориального
общественного самоуправления на территории

Сузунского района в 2018 -  2020 гг.»

Цели, задачи и целевые индикаторы муниципальной программы «Развитие и поддержка территориального
общественного самоуправления на территории Сузунского района в 2018-2020 гг.»

Цель/задачи, требующие
решения для достижения цели Наименование целевого индикатора Ед.

измерения

Значение целевого индикатора
Примечание

в том числе по годам

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Цель: Обеспечение благоприятных условий для устойчивого функционирования и развития ТОС на территории
Сузунского района

Задача 1:
Выявить активистов
общественных инициатив и
организовать их деятельность
в рамках ТОС

1.1. Количество ТОС, зарегистрированных
органами местного самоуправления Сузунского
района.

Единиц 4 8 19 22

1.2. Доля населения Сузунского района,
охваченная деятельностью ТОС

Процент 1 3 4 5

Задача 2: 2.1. Количество публикаций в средствах Единиц 2 4 8 10

Обеспечить информационные
и организационные условия
деятельности ТОС на
территории Сузунского
района, повысить правовую
грамотность членов ТОС

массовой информации, освещающих
деятельность ТОС на территории Сузунского
района.

2.2. Количество семинаров, информационных и
обучающих мероприятий для членов ТОС

Единиц 2 3 3 3

Задача 3:
Обеспечить финансовую
поддержку деятельности ТОС
на территории Сузунского
района, в том числе, за счёт
привлечения внебюджетных
средств и средств бюджетов
вышестоящего уровня

3.1. Общая сумма финансовой поддержки
полученная ТОСами в течение календарного
года

Тыс.руб 0,00* 826,32* 632,7* 632,7*

Задача 4:
Повысить мотивацию членов
ТОС

4.1. Количество участников конкурсов
«Лучший ТОС»

ТОС/человек 0 2/2 4/4 6/6

* - оценочный прогноз